[image: image1.jpg]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 17
р.п. Фролищи

31 марта  2016 года
О внесении изменений и дополнений

в отдельные муниципальные правовые

акты городского поселения

рабочий посёлок Фролищи

Рассмотрев протест прокурора Володарского района и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством отдельных муниципальных правовых актов муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи, принятых решением Фролищенского поселкового Совета, в соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи,
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
Внести в действующие муниципальные правовые акты рабочего поселка Фролищи следующие изменения и дополнения:
1. Протест прокурора Володарского района считать обоснованным и подлежащим удовлетворению.
2. Внести в решение поселкового Совета от 05.07.2012г. № 26 «Об утверждении Положения «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании городское поселение рабочий посёлок Фролищи» следующие изменения:

2.1 пункт 3.2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
       «3.2. Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами и индивидуальными предпринимателями на основании налогового уведомления в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».
2.2 пункты 3.3 и 3.4  статьи 3 Положения исключить.
2.3 пункт 4.2. статьи 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. В соответствии с пунктом 2 статьи 393 Налогового кодекса Российской Федерации отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года».
3. Настоящее решение опубликовать  (обнародовать) в установленном порядке.

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
    5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную контрольно-бюджетную комиссию поселкового Совета (председатель – Кашина Е.В.)
Глава местного самоуправления

председатель поселкового Совета

Н.И.Семенова